ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP HỒ CHÍ MINH

              BAN CHẤP HÀNH QUẬN 8

                 ***

                 Số    44 /ĐTN Quận 8, ngày 30 tháng 01 năm 2012

       V/v báo cáo kết quả phối hợp triển khai tổ

chức "Ngày pháp luật"

Kính gửi: Thường trực cơ sở Đoàn

Thực hiện Công văn số 19/TP-VP ngày 22 tháng 01 năm 2013 của Ủy ban nhân

dân Quận 8 về việc báo cáo sơ kết kết quả triển khai "Ngày pháp luật". Nhằm đánh giá

công tác triển khai tổ chức hoạt động tuyên truyền giáo dục pháp luật tại các cơ sở

Đoàn trực thuộc.

Ban thường vụ Quận Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn báo cáo việc phối hợp tổ chức

hoạt động "Ngày pháp luật" tại địa phương, đơn vị theo đề cương đính kèm. Thời gian

gửi báo cáo Quận Đoàn (thông qua Ban Tuyên giáo Quận Đoàn) là ngày Thứ Tư

20/02/2013.

Đồng thời gửi file báo cáo về Ban Tuyên giáo Quận Đoàn tổng hợp qua địa chỉ

email: nuongnuong2505@yahoo.com. Đề nghị các cơ sở Đoàn trực thuộc quan tâm

thực hiện nghiêm túc theo tinh thần của công văn.

Trân trọng cảm ơn.

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN 8

CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)

Kha Nhơn Đức

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.

mailto:nuongnuong2505@yahoo.com

2

ĐỀ CƯƠNG HƯỚNG DẪN

(Báo cáo kết quả triển khai tổ chức "Ngày pháp luật")
____________

1. Tình hình tổ chức hoạt động của mô hình "Ngày pháp luật"

b. Nội dung phổ biến trong "Ngày pháp luật":

- Phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật mới được các cơ quan Nhà

nước có thẩm quyền ban hành.

- Các chuyên đề pháp luật theo yêu cầu thực tiễn của cơ quan, đơn vị, địa

phương hoặc các quy định của pháp luật liên quan đến đời sống kinh tế, văn hóa

và xã hội của người dân.

- Phổ biến các chế độ, chính sách có liên quan đến quyền và nghĩa vụ của

cán bộ công chức, viên chức, người lao động, người sử dụng lao động, cán bộ,

chiến sỹ lực lượng vũ trang, đoàn viên, hội viên, các tổ chức, đoàn thể và các

tầng lớp nhân dân.

- Các quy định của pháp luật có liên quan trực tiếp đến chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và công tác chuyên môn của cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Các thông tin pháp luật khác.

b. Hình thức tổ chức hoạt động của mô hình"Ngày pháp luật":

Các cơ sở Đoàn Phường báo cáo mô hình thực hiện "Ngày pháp luật" với

các hình thức hoạt động cụ thể.

2. Vai trò của cán bộ, công chức được phân công đối với "Ngày pháp

luật"

- Công tác tham mưu tổ chức thực hiện của cán bộ, công chức được phân

công.

- Sự chủ động phối hợp thực hiện với các cơ quan, đơn vị khác...

		2013-01-31T08:50:57+0700
	HCM CityWeb - UBND Quận 8